股票代码：002072        股票简称：凯瑞德        公告编号：2016-L113

凯瑞德控股股份有限公司

关于对外投资暨增资杭州全之脉电子商务有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

   一、对外投资概述

2016年 12月 22日，凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”或者“投

资方”）与杭州全之脉电子商务有限公司（以下简称“全之脉”或“目标公司”）

签署《凯瑞德控股股份有限公司和杭州全之脉电子商务有限公司以及蒋荣、何渊

关于杭州全之脉电子商务有限公司之增资扩股协议》（以下简称“增资协议”），

公司使用自有资金 2,800万元人民币通过增资的形式投资全之脉，其中 89.844

万元作为新增注册资本，2710.156万元计入资本公积。本次增资完成后，本公

司将持有杭州全之脉电子商务有限公司 1.5444%的股权。

   本次增资事项不存在关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组事项。

   本次交易经公司第六届董事会第十七次会议审议通过，无需提交股东大会

审议批准。

   二、投资标的基本情况

   （一）基本情况

   名称：杭州全之脉电子商务有限公司

   类型：有限责任公司

   住所：杭州市余杭区良渚街道时代大厦 1402室

   法定代表人：蒋荣

   注册资本：4,492.194万人民币

   经营范围：一般经营项目：服装、服饰、鞋帽、工艺品、皮革制品、针织

品、纺织品、文体用具的销售利网络技术、计算机软硬件的技术服务；经济信息

咨询（除证券、期货、商品中介）；市场调查；货物进出口（法律、行政法规禁

止经营的项目除外，法律、法规限制经营的项目，取得许可证后方可经营）；其

他无须报经审批的一切合法项目。

   注册号/统一社会信用代码：91330110679876446N

杭州全之脉电子商务有限公司是国内领先的跨境出口零售电商之一，依托高

性价比的中国制造产品，为全球用户提供高性价比的海量选择，总部位于杭州市

余杭区。2016年 8月，旗下全资子公司浙江全麦网尚电子商务有限公司被评为

浙江电子商务综合 10强企业第七名，在浙江省电子商务跨境 10强企业的排名仅

次于阿里巴巴，产品销售渠道已经覆盖欧、亚、美洲等 200多个国家和地区。与

其他轻资产的电商企业不同，全之脉于此次融资前在杭州古墩路双地铁口持有

5.61亩商业用地，在义乌稠江街道持有 33亩的物流用地，为公司打造跨境电商

综合生态圈的目标夯实基础。

(二)财务情况

最近一年财务数据：截至 2015年 12月 31日公司资产总额 378,580,157.70

元，负债总额 228,037,993.33 元，净资产 150,542,164.37元。

   三、增资协议的主要内容

甲方：凯瑞德控股股份有限公司

乙方：杭州全之脉电子商务有限公司

1、 于本协议签署日，公司的注册资本为人民币【4,492.194】万元（大写：

人民币肆仟肆佰玖拾贰万壹仟玖佰肆拾元整）。

2、各方同意将公司的注册资本由人民币【 4,492.194】万元增加至

【5,817.488】万元。

3、增资定价依据

各方一致同意以乙方预估 2016 年经甲方认可的会计师事务所审计的税后净

利润为 1.2亿元作为定价依据，甲方按照不高于 181,303万元（大写：壹拾捌亿

壹仟叁佰零叁万元整）的投后估值,对乙方进行增资。

4、甲方以现金对公司增资 2,800万元（大写：贰仟捌佰万元整），甲方的

出资额和认缴本次增资的方式如下：

增资方 增资额（万元） 出资方式
计入公司注册资

本的金额（万元）

计入公司资本公

积的金额（万元）

凯瑞德控股股份

有限公司
2,800 货币资金 89.844 2,710.156

5 在本轮增资完成日，丙方和丁方应确保乙方所包括之企业的资产至少包

括：

（1）乙方所包括之企业所属的资产；

（2）乙方所包括之企业尚未履行完毕的合同和协议中的相关权利（包括对

该类合同和协议的修改和补充）；

（3）乙方所包括之企业在其全资及控股子公司、参股公司、中外合资公司

和联营公司中拥有的权益。

   四、增资协议之补充协议的主要内容

甲方：凯瑞德控股股份有限公司

乙方：蒋荣（杭州全之脉电子商务有限公司股东）

丙方：何渊（杭州全之脉电子商务有限公司股东）

1、由甲方对目标公司增资 2800万元，其中计入目标公司注册资本的金额

89.844（万元），剩余计入公司资本公积。

2、自本协议签订之日起壹年后，甲方有权单方要求乙方、丙方回购甲方持

有的目标公司股权，乙方、丙方承诺以不低于 3400万的价格回购，并应当在收

到甲方书面回购通知后 15天内支付所有回购款。甲方在乙方、丙方支付完毕上

述款项后积极配合目标公司办理相关的股权变更登记。

3、本协议签订后目标公司增资的，甲方有优先认购的权利。

4、目标公司向全国中小企业股权转让系统提交挂牌之申请材料或向中国证

券监督委员会提交上市（包括首次公开发行股票及上市公司重大资产重组）之申

请材料，则本投资协议及补充协议项下有关股份回购、优先认购等条款的效力自

动中止。如全国小企业股权转让系统或中国证券监督委员会批准目标公司的挂牌

或上市申请，则前述条款的效力立即终止。如目标公司撤回其挂牌或上市申请，

或全国中小企业股权转让系统或中国证券监督委员会否决目标公司的挂牌或上

市申请，则前述条款的效力恢复。

五、投资目的及对公司的影响

  本次参与投资全之脉是公司正常的投资经营行为，不会对公司的财务及经营

状况产生重大影响,不存在损害上市公司及股东利益的情形。

   六、风险及应对措施

  公司看好跨境电子商务行业的发展，本次投资是公司正常的财务投资行为，

不会损害公司利益，公司将监督本次投资资金的使用情况，使其向既定目标发展，

公司也将逐步完善各项内控制度，明确风险管理和经营策略，积极防范和控制投

资风险。

  七、其他说明

  公司将对本次增资的进展实施情况，及时按规定进行信息披露，敬请投资者

密切关注，注意投资风险。

  八、备查文件

   1、第六届董事会第十七次会议决议

   2、《增资协议》

3、《补充协议》

   特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2016 年 12月 24日

	凯瑞德控股股份有限公司
	关于对外投资暨增资杭州全之脉电子商务有限公司的公告